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З А П И С Н И К
Од  61-та седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 29.04.2025 година (вторник) со почеток  во 08:00 часот во салата за состаноци при Oпштина Берово.
            Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот  на Советот на Општина Берово г- дин Петар Ружински.
            Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 15 советници и тоа: Петар Ружински, Марија Буровска, Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Гоце Ружински, Емилија Страторски, Герасим Гриовски, Ангела Здравковска, Наташа Ваканска,Виолета Марковска - Димовска, Викторија Спенџарска Стеен, Александар Мишовски, Владо Методиев, Дејан Механџиски и Глигорчо Крстовски.
            Претседателот на Советот констатираше дека на седницата присуствуваа мнозинството советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на Општина Берово, Звонко Пекевски, м-р. Анита Рунтевски  како правна поддршка, Јасмина Кржовска како техничка поддршка за снимање и пренос на седницата во живо на YouTube канал.
Претседателот на Советот, Петар Ружински за работа на 61-та Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот: 
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1.      Записник од 58-та седница на Совет на Општина Берово;
2.      Записник од 59-тата седница на Совет на Општина Берово;
3.      Записник од 60-тата седница на Совет на Општина Берово;
4.      Р Е Ш Е Н И Е за исправка на техничка грешка во Заклучокот со Бр.09-1032/1 од 14.03.2025 година на Советот на Општина Берово, за усвојување на Финансиски Извештај од завршна сметка на  ООУ “Никола Петров Русински” Русиново;
5.      Статутарна одлука за измена и дополнување на Статут на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
6.      Предлог Одлука за прифаќање на донација од ДТ Глобал подружница Скопје, како застапувач на УСАИД  за Проектот за јакнење и мобилизација на ресурси финансиран од USAID;
7.      Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставник на основачот во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово;
8.      Предлог Одлука за прифаќање на донација – ПАКОМАК ДОО Скопје;
9.      Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надоместок на движна ствар – возило Тип: MAN TGS 26.320 6X2-2 BL, на ЈПКР „Услуга“ Берово;
10.  Измена на О Д Л У К А за давање на времено користење без надоместок на движна ствар - возило Модел: IVECO Тип: 75Е15 на ЈПКР „Услуга“ Берово
11.  К1 – Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Берово за извештаен период од 01.01.2025 – 31.03.2025 година;
12.  К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период за квартал од 01.01.2025 – 31.03.2025 година;
13.  К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за квартал од од 01.01.2025 – 31.03.2025 година;
14.  Предлог Одлука за прифаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Берово и Општина Пехчево (за услуги од областа на урбанизмот);
15.  Предлог Р Е Ш Е Н И Е за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на предлог на актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пехчево и Општина Берово (за услуги од  областа на урбанизмот);
16.  Предлог ОДЛУКА за доделување на железнички шини;
17.  Измена и дополнување на Програмата за изградба,реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2025 година;
18.  Извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ прво тримесечие (за период 01.01.2025 – 31.03.2025 година);
19.  Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план, за ГП 1 со намена Е1.13 - Површински соларни и Фотоволтаични електрани, (Фотоволтаични електрани со капацицтет до 1 MW), на КП 8 и КП 13, КО Ратево, Општина Берово;
20.  Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план, за ГП 2 со намена Е1.13 - Површински соларни и Фотоволтаични електрани, (Фотоволтаични електрани со капацицтет до 1 MW), на КП 11/1, КП 11/2  и дел од  КП 2, КО Ратево, Општина Берово;
21.   Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план, за ГП 3 со намена Е1.13 - Површински соларни и Фотоволтаични електрани, (Фотоволтаични електрани со капацицтет до 1 MW), на КП 1, КО Ратево, Општина Берово;                          
22.  Советнички иницијативи и прашања;
23.  Барања од институции и граѓани.
 Анита Рунтевски се јави за збор и со овластување од Градоначалнкот предложи дополнување на 10 нови точки:
-Предлог Измена и дополнување на Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;
-Предлог ПРАВИЛНИК за начинот на вршење на видео надзор над јавна површина во близина на депонија за градежен шут во Берово;          
-Предлог О Д Л У К А за кофинансирање на проекти на граѓански организации во рамките на јавните повици организирани преку ReLOaD3 програмата;
-Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следната движна ствар - возило со вградена пристапна рампа на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово;
-Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следните движни ствари – наменска опрема (мебел по нарачка и мебел за чекални и канцеларии) на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово;
-Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок,на следните движни ствари – постелнини и текстилни производи за потребите на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово;
-Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок,  на следните движни ствари – апарати за потребите на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово;
-Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок,  на следните движни ствари – медицинска опрема –  медицински помагала, тоалетни држачи за корисниците  на Домот за стари лица „Др.Иван Влашки“ Берово;
-Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следните движни ствари – набавени, инсталирани и монтирани автоматски електрични агрегати за потребите на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово;
-Предлог О Д Л У К А  за пренесување на вредност на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово реконструкција на ламела IV (четири);
 Со ова дополнување новите предложени точки да бидат под реден број 22,23,24,25,26, 27,28,29, 30, 31 додека точките: *Советнички иницијативи и *Барања од институции и граѓани да бидат под реден број 32 и 33 од дневниот ред.
Советничката Ангела Здравковска зеде збор и кажа дека има испратено дополнителна точка во врска со ослободување од плаќање на комунална такса за јавно осветлување која ќе биде во интерес за сите граѓани но истата ќе ја образложи под точка советнички иницијативи.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен предлогот на Градоначалникот.
По усвојување на предлогот на Градоначалникот , Претседателот на Советот го стави на гласање целокупниот дневен ред заедно со усвоениот предлог на Градоначалникот и со 15 гласа ЗА, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен следниот:
ДНЕВЕН РЕД:
1.      Записник од 58-та седница на Совет на Општина Берово;
2.      Записник од 59-тата седница на Совет на Општина Берово;
3.      Записник од 60-тата седница на Совет на Општина Берово;
4.      Р Е Ш Е Н И Е за исправка на техничка грешка во Заклучокот со Бр.09-1032/1 од 14.03.2025 година на Советот на Општина Берово, за усвојување на Финансиски Извештај од завршна сметка на  ООУ “Никола Петров Русински” Русиново;
5.      Статутарна одлука за измена и дополнување на Статут на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
6.      Предлог Одлука за прифаќање на донација од ДТ Глобал подружница Скопје, како застапувач на УСАИД  за Проектот за јакнење и мобилизација на ресурси финансиран од USAID;
7.      Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставник на основачот во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово;
8.      Предлог Одлука за прифаќање на донација – ПАКОМАК ДОО Скопје;
9.      Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надоместок на движна ствар – возило Тип: MAN TGS 26.320 6X2-2 BL, на ЈПКР „Услуга“ Берово;
10.  Измена на О Д Л У К А за давање на времено користење без надоместок на движна ствар - возило Модел: IVECO Тип: 75Е15 на ЈПКР „Услуга“ Берово
11.  К1 – Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Берово за извештаен период од 01.01.2025 – 31.03.2025 година;
12.  К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период за квартал од 01.01.2025 – 31.03.2025 година;
13.  К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за квартал од од 01.01.2025 – 31.03.2025 година;
14.  Предлог Одлука за прифаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Берово и Општина Пехчево (за услуги од областа на урбанизмот);
15.  Предлог Р Е Ш Е Н И Е за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на предлог на актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пехчево и Општина Берово (за услуги од  областа на урбанизмот) ;
16.  Предлог ОДЛУКА за доделување на железнички шини;
17.  Измена и дополнување на Програмата за изградба,реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2025 година;
18.  Извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ прво тримесечие (за период 01.01.2025 – 31.03.2025 година);
19.  Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план, за ГП 1 со намена Е1.13 - Површински соларни и Фотоволтаични електрани, (Фотоволтаични електрани со капацицтет до 1 MW), на КП 8 и КП 13, КО Ратево, Општина Берово;
20.  Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план, за ГП 2 со намена Е1.13 - Површински соларни и Фотоволтаични електрани, (Фотоволтаични електрани со капацицтет до 1 MW), на КП 11/1, КП 11/2  и дел од  КП 2, КО Ратево, Општина Берово;
21.   Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план, за ГП 3 со намена Е1.13 - Површински соларни и Фотоволтаични електрани, (Фотоволтаични електрани со капацицтет до 1 MW), на КП 1, КО Ратево, Општина Берово; 
22.  Предлог Измена и дополнување на Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;
23.  Предлог ПРАВИЛНИК за начинот на вршење на видео надзор над јавна површина во близина на депонија за градежен шут во Берово;        
24.  Предлог О Д Л У К А за кофинансирање на проекти на граѓански организации во рамките на јавните повици организирани преку ReLOaD3 програмата;
25.  Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следната движна ствар - возило со вградена пристапна рампа на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово;
26.  Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следните движни ствари – наменска опрема (мебел по нарачка и мебел за чекални и канцеларии) на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово;
27.  Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок,на следните движни ствари – постелнини и текстилни производи за потребите на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово;
28.  Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок,  на следните движни ствари – апарати за потребите на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово;
29.  Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок,  на следните движни ствари – медицинска опрема –  медицински помагала, тоалетни држачи за корисниците  на Домот за стари лица „Др.Иван Влашки“ Берово;
30.  Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следните движни ствари – набавени, инсталирани и монтирани автоматски електрични агрегати за потребите на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово;
31.  Предлог О Д Л У К А  за пренесување на вредност на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово реконструкција на ламела IV (четири);
32.  Советнички иницијативи и прашања;
33.  Барања од институции и граѓани
 
1.Записник од 58-та седница на Совет на Општина Берово;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена точката Записник од 58-та седница на Совет на Општина Берово.
2.Записник од 59-тата седница на Совет на Општина Берово
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена точката Записник од 59-тата седница на Совет на Општина Берово.
3.Записник од 60-тата седница на Совет на Општина Берово
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА , НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена точката Записник од 60-тата седница на Совет на Општина Берово.
4.Р Е Ш Е Н И Е за исправка на техничка грешка во Заклучокот со Бр.09-1032/1 од 14.03.2025 година на Советот на Општина Берово, за усвојување на Финансиски Извештај од завршна сметка на  ООУ “Никола Петров Русински” Русиново
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Претседателот Петар Ружински зеде збор и кажа дека точката била разгледана на Комисија за финансирање, буџет и локален економски развој каде што ООУ,,Никола Петров Русински’’ Русиново известува дека е направена техничка грешка во финансискиот извештај од завршната сметка за Донации за 2024 година односно стои сметка 702010534775711 а треба да стои сметка 702010534778511.Согласно член 97 став 2 од Законот за општа управна постапка, ова Решение има правно дејство  од  денот од кој има правно дејство актот на кој се врши исправката,а ќе се објави во Службен гласник на општина Берово .
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,1 ИЗЗЕМЕН, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Р Е Ш Е Н И Е за исправка на техничка грешка во Заклучокот со Бр.09-1032/1 од 14.03.2025 година на Советот на Општина Берово, за усвојување на Финансиски Извештај од завршна сметка на  ООУ “Никола Петров Русински” Русиново е усвоена.
5. Статутарна одлука за измена и дополнување на Статут на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово;
 Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Викторија Спенџарска Стеен зеде збор и кажа дека не била одржана Комисија за јавни дејности од причина што се работи за една точка без расправа.Напомена дека со овој акт се врши измена и дополнување на Статутот на ООУ,, Никола Петров Русински’’с.Русиново, Берово каде што измената е во член 12 став 8 се додава нов став 9 кој гласи:Училиштето во целост ќе го применува упаството за постапка за пријавување и заштита на ученик жртва на која било од формите за насилство, злоупотреба и занемарување дел.бр.18-6570/1 од 06.07.2025 година на Министерството за образование и наука. Во член 37(1) по зборовите ,, секретарот на училиштето’’ се става запирка и се додаваат зборовите:,, доколку училиштето нема секретар записникот го води лице кое го определува Директорот од редот на вработените наставници и стручни соработници.Другите членови од Статутот на ООУ,,Никола Петров Русински’’с.Русиново Берово остануват непроменети.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,1 ИЗЗЕМЕН, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката Статутарна одлука за измена и дополнување на Статут на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово е усвоена.
         (Советничката Наташа Ваканска беше изземена од точките 4 и 5)
6.Предлог Одлука за прифаќање на донација од ДТ Глобал подружница Скопје, како застапувач на УСАИД  за Проектот за јакнење и мобилизација на ресурси финансиран од USAID
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Претседателот на Совет, а воедно и претседател на Комисијата за финансирање и локален економски развој зеде збор и кажа дека оваа точка е разгледана на комисија, а дека со оваа Одлука општина Берово ја прифаќа донацијата која ќе биде дадена во добра и услуги од давателот ДГ Глобал Подружница Скопје како застапувач на УСАИД за проектот за јакнење и мобилизација на ресурси финансиран од УСАИД.За донацијата ќе биде склучен посебен договор помеѓу Градоначалникот на Oпштина Берово, како примател на донацијата и донаторот.Претседателот Петар Ружински се заблагодари на донаторот за донацијата.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Одлука за прифаќање на донација од ДТ Глобал подружница Скопје, како застапувач на УСАИД  за Проектот за јакнење и мобилизација на ресурси финансиран од USAID е усвоена.
7.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставник на основачот во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово;
 Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор и кажа дека предлог на советничката група на ВМРО –ДПМНЕ за претставник на основачот во Училишниот одбор на ОСУ ,,Ацо Русковски’’ е Владо Ајтовски.
Славица Фурнаџиска зеде збор и кажа дека советничката група на СДСМ во однос на силите нема да даде предлог за претставник на основачот на ОСУ,,Ацо Русковски’’Берово.
Претседателот на Совет Петар Ружински зеде збор и кажа дека со ова Решение се разрешува Тодорчо Кацарски,а за кој има доставено известување од ОСУ,,Ацо Русковски’’Берово за истекот на неговиот мандат и врз основа на тоа се именува Владо Ајтовски.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 7гласа ЗА ,2-ца ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ, 6 ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката  Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на преставник на основачот во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово е усвоена.
(Советникот Гоце Ружински и советничката Наташа Ваканска беа изземени од точка 7)
8.Предлог Одлука за прифаќање на донација – ПАКОМАК ДОО Скопје;
 Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор и кажа дека врз основа на одлуката за избор на најака општина по основ на добиената прва награда Општина Берово треба да прифати донација на реквизити за ново детско игралиште.Предлог на Општината и Одделението за урбанизам на местото од дотраеното игралиште наспроти Калипсо во кругот на ново изградениот паркинг простор истата подлога да се искористи и да се постават новите реквизити.Напомена дека е потребна согласност од Советот за да може да се склучи договор за да се постапи кон реализација.
Претседателот Петар Ружински зеде збор и се заблагодари од негово лично име и од името на советниците за донацијата.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Одлука за прифаќање на донација – ПАКОМАК ДОО Скопје е усвоена.
9. Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надоместок на движна ствар – возило Тип: MAN TGS 26.320 6X2-2 BL, на ЈПКР „Услуга“ Берово;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор и кажа дека врз основа на Одлуката за прифаќање, примање на донацијата од град Виена, Австралија на возолото MAN TGS 26.320 6x2-2BL донесена од страна на Советот на Општина Берово согласно Законот за донации наведеното возило Општина Берово го дава на времено користење без надоместок во рок од 5 години бидејќи е донација, по истекот на рокот ќе им биде дадено на трајно користење.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена точката Предлог О Д Л У К А за давање на времено користење без надоместок на движна ствар – возило Тип: MAN TGS 26.320 6X2-2 BL, на ЈПКР „Услуга“ Берово .
10.Измена на О Д Л У К А за давање на времено користење без надоместок на движна ствар - возило Модел: IVECO Тип: 75Е15 на ЈПКР „Услуга“ Берово
 Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор и кажа дека станува збор за измена во делот што освен потребата од користење на возилото Модел:IVECO Тип:75Е15 на ЈПКР,,Услуга’’Берово потребно е истото да биде регистрирано од страна на ЈПКР,,Услуга’’Берово без товар на општината.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  точката Измена на О Д Л У К А за давање на времено користење без надоместок на движна ствар - возило Модел: IVECO Тип: 75Е15 на ЈПКР „Услуга“ Берово е усвоена. 
11.К1 – Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Берово за извештаен период од 01.01.2025 – 31.03.2025 година
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Претседателот Петар Ружински зеде збор и кажа дека точката е разгледана на Комисија за финансирање и локален економски развој која била во полн состав, а на која била присутна и Советник-Одговорен сметководител Татјана Муртовска која дала образложение за сите три квартални извештаи. Напомена дека Основниот буџет изнесува 426 950 000 денари до 31.03.2025 година од кои 20% реализирани на приходна страна и 17% на расходна страна.На ниво на буџети Основниот буџет е 145 702 115 денари на приходна страна реализација од 28 273 523 денари или 20 % додека на расходна страна има реализација 20 212 380 денари или 14%.Буџетот на самофинансирачки активности 19 509 804 денари на приходна страна реализација од 22% или 4 342 659 денари .Буџетот на дотации на приходна страна има реализација од 24%  37 512 979 денари на расходна страна 20% или 48 628 007 денари .Буџетот на донации 20 542 546 денари на приходна страна има реализација од 14% односно 2 786 790 денари и на расходна страна 8 % или 1 574 593 денари .Напомена дека на комисијата немало никакви забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката К1 – Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Берово за извештаен период од 01.01.2025 – 31.03.2025 година е усвоена.
12. К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период за квартал од 01.01.2025 – 31.03.2025 година;
 Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Претседателот Петар Ружински како и претседател на Комисијата за финансирање и локален економски развој објасни дека доспеаните обврски до 30 дена во износ 433 894 денари се однесуваат за надоместок на советниците за еден месец во износ од 276 408 денари , 26 964 денари се за комунални услуги:греење, комуникации и транспорт за вода и ѓубрарина за први и втори месец 130 272 денари овде спаѓаат и набавки на обувки на вработените во ТППЕ Берово, неотужени обврски над 60 дена 498 749 денари се однесуваат за надомест на советниците за еден месец од 280 679 денари. 80 950 денари за ситен инвентар , алати и матерјали за поправка, 41 060 денари за поправка и тековно одржување, 41 629 денари договорни услуги и изработка на урбанистички планови, 54 431 денари за репрезентација и семенари.Напомена дека на комисијата немало никакви забелешки.
Градоначалникот зеде збор и кажа дека првиот квартал е период од годината во кој се подготвуваат јавните набавки поради тоа е помал обемот на превземени и реализирани обврски.Но сепак има склучено договори па се очекува во вториот и третиот квартал според динамиката да биде зголемена реализацијата.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката К2 – Квартален извештај за достасани ненамирени обврски за извештаен период за квартал од 01.01.2025 – 31.03.2025 година е усвоена.
13. К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за квартал од од 01.01.2025 – 31.03.2025 година
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Претседателот Петар Ружински зеде збор и кажа дека како и претходните две точки и оваа точка била разгледана на комисија за финансирање и локален економски развој во која е прикажан извештајот за отплата на кредитот што Општина Берово го има, а воедно напомена дека останува уште една рата во месец август која е и последна рата на  кредитот на општината а тоа покажува дека кредитот ќе биде подмирен.
Советничката Славица Фурнаџиска надополни дека движењето на парите е 1 168 707 денари ратата односно главнината на кредитот 47 532 денари за каматата каде што во месец август конечно ќе биде вратена и последната рата а тоа потврдува дека Општина Берово ќе биде без кредит.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката К3 – Квартален извештај за промените на состојбата  на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за квартал од од 01.01.2025 – 31.03.2025 година е усвоена.
14.Предлог Одлука за прифаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Берово и Општина Пехчево (за услуги од областа на урбанизмот);
 
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор и кажа дека точката била разгледана на Комисија за урбанизам и комунални дејности на која бил присутен г-дин Мишо Догазански кој ја објаснил потребата од воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Берово и Општина Пехчево за услуги од областа на урбанизмот.Надополни дека во изминатиот период двајца вработени кои биле вработени во Одделението за урбанизам се заминати во пензија, а моментално вработени сега се Маја Багашовска и Николчо Станоевски кои работат со договор на дело, а немаат право да потпишуваат документи , а од тие причини од Министерството има насоки да за време на периодот додека добијат лиценца за право на потпис, да им биде дадена подршка од Општина Берово каде што во принцип тие ќе ги изготвуваат документите а раководителот г-дин Мишо Догазански ќе ги контролира и потпишува документите.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката  Предлог Одлука за прифаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Берово и Општина Пехчево (за услуги од областа на урбанизмот) е усвоена.
15.Предлог Р Е Ш Е Н И Е за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на предлог на актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пехчево и Општина Берово (за услуги од  областа на урбанизмот)
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Претседателот Петар Ружински зеде збор и предложи од областа на урбанизамот да биде Мишо Догазански додека од Одделението за општи и правни работи да биде избрана Анита Рунтевски.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог Р Е Ш Е Н И Е за именување на членови во заедничката комисија за подготовка на предлог на актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Пехчево и Општина Берово (за услуги од  областа на урбанизмот) беше усвоена.
16.Предлог ОДЛУКА за доделување на железнички шини;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор и кажа дека нема потреба за дискусија по оваа точка , напомена дека Радински Ноти има поднесено барање за доделување на железнички шини, комисија излегла на терен каде што била констатирана фактичката состојба а со тоа е донесена Одлука за донелување на железничките шини.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог ОДЛУКА за доделување на железнички шини е усвоена.
17.Измена и дополнување на Програмата за изградба,реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2025 година;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор и кажа дека точката била разгледана на Комисија на која бил присутен Раководителот на Одделението за комунални дејности кој објаснил за измените во член 2  подточка 1.2 Реконструкција и рехабилитација на улици сумата од 20 843 461 денари се менува и гласи 18 843 461 денари. Во истата подточка, алеинеа 5  дел од ул.23 Август  Берово  и сумата од 2 000 000 денари се брише. Напомена дека ја објаснил и ситуацијата за намалување во оваа подточка од 2 000 000 денари кои биле наменети за нови ивичњаци на истата улица.Но со отпочнување на градежните работи со излегување на стручните лица на терен е констатирано дека до колку се извадат ивичњаците од улицата ќе се направи дополнително оштетување  на тротоарот, на бекатон плочките, на асфалтот на самата улица и со тоа е донесено заклучок дека не е исплатливо да се вадат постоечките и да се постават нови, постои можноста само постоечките да се реконструираат. После подточка 1.12 се додава нова подточка 1.13 која гласи:Набавка и вградување на решеткаста инсталација за атмосферска вода на ул. Жан Кофол – Берово со сума од 200.000 денари која што ќе послужи да се реши проблемот кој настанал во последните врнежи од дожд. После новата подточка 1.13 се додава нова подточка 1.14 која гласи: Набавка и вградување на решеткаста инсталација за атмосферска вода на ул. Први Мај – Берово“ со сума од 100 000 денари.
Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор и објасни дека намалувањето на сумата за улица 23 Август е од причина што со проектот било предвидено комплетна промена на ивичњаците, но од причина што овој зафат би ја оштетил асфалтната површина , се одлучило ЈПКР,,Услуга’’Берово да ги санира истите со бетонска конструкција на сопствен трошок.Што се однесува за проблемот со улицата Жан Кофол Градоначалникот кажа дека не бега од одговорностако нешто не е направено според проектот и мислење на надзорот во изведбата.Напомена дека водата на улицата највеќе надоаѓа од каналот на поранешен Огражден и затоа треба да се постави решетка.Постоечкиот зафат е направен за делумно да ја одведува водата како ќе достигне одредено ниво.Затоа треба да се постави решетка со која ќе се реши овој проблем.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката  Измена и дополнување на Програмата за изградба,реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово во 2025 година беше усвоена.
18. Извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ прво тримесечие (за период 01.01.2025 – 31.03.2025 година);
 Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советникот Александар Мишовски зеде збор и кажа дека Комисија за општествени дејности не била одржана.Напомена дека во првото тримесечие ТППЕ има извршени 52 интервенции од кои 45 интервенции  на територијата на Општина Берово и 7 интервенција на територијата на Општина Пехчево.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Извештај за видови и број на интервенции од ТППЕ прво тримесечие (за период 01.01.2025 – 31.03.2025 година) е усвоена.
19.Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план, за ГП 1 со намена Е1.13 - Површински соларни и Фотоволтаични електрани, (Фотоволтаични електрани со капацицтет до 1 MW), на КП 8 и КП 13, КО Ратево, Општина Берово
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор и кажа дека точката била разгледана на Комисија за урбанизам , комунални дејности и заштита на животната средина на која бил присутен Раководителот на Одделението за урбанизам г-дин Мишо Догазански.Објаснувањето кое го дал Раководителот се однесува на сите три точки односно точка 19,20,21 каде што  напоменал дека овие одлуки за прифаќање за отпочнување на постапка за изработка на урбанистичко планска документација за фотоволтаични електрани се донесувале на некоја од претходните седници но се донесувало за сите три катастерски парцели во една.Меѓутоа, во меѓувреме има измени во Законот за начинот на поставување односно начинот на изработка на урбанистичко планска документација за овие фотоволтаични електрани односно со капацитет од 1MW изработката на урбанистичко планската документација е во надлежност на општините, од тие причини е поделено на три дела каде што кај сите три точки капацитетот е 1MW а исто така има промена и во називот на фирмата.Воедно, кажа дека од наведените  причини е потребно повторно да се донесат Одлуки за сите три точки одделно кои се однесувааат на КО Ратево, Општина Берово.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, 1 ОТСУТЕН, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката  Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план, за ГП 1 со намена Е1.13 - Површински соларни и Фотоволтаични електрани, (Фотоволтаични електрани со капацицтет до 1 MW), на КП 8 и КП 13, КО Ратево, Општина Берово е усвоена.
(Советникот Гоце Ружински беше отсутен за време на гласањето на точка 19)
20. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план, за ГП 2 со намена Е1.13 - Површински соларни и Фотоволтаични електрани, (Фотоволтаични електрани со капацицтет до 1 MW), на КП 11/1, КП 11/2  и дел од  КП 2, КО Ратево, Општина Берово;
 
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ,НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план, за ГП 2 со намена Е1.13 - Површински соларни и Фотоволтаични електрани, (Фотоволтаични електрани со капацицтет до 1 MW), на КП 11/1, КП 11/2  и дел од  КП 2, КО Ратево, Општина Берово е усвоена.

21.Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план, за ГП 3 со намена Е1.13 - Површински соларни и Фотоволтаични електрани, (Фотоволтаични електрани со капацицтет до 1 MW), на КП 1, КО Ратево, Општина Берово;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ,НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог  О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план, за ГП 3 со намена Е1.13 - Површински соларни и Фотоволтаични електрани, (Фотоволтаични електрани со капацицтет до 1 MW), на КП 1, КО Ратево, Општина Берово е усвоена.
22.Предлог Измена и дополнување на Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година
 Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Виолета Марковска Димовска зеде збор и кажа дека на Комисијата за урбанизам и заштита на животната средина бил присутен Раководителот на Одделението за комунални дејности Ванчо Димовски кој ги објаснил измените во оваа програма.Измените се однесуваат во член 2  точка ЈГО Изградба и реконструкција на системи за водоснабдување сумата од 21 141 003 денари се менува и гласи 21 041 003 денари значи во истата точка алинеа 4 Приклучоци на примарна водоводна мрежа надвор од градежен опфат или во градежен опфат подалеку од обврски согласно договор со сума од 100.000 се брише и во истата точка алинеа 5 станува алинеа 4.Во член 3 се  додава нова точка која гласи Доизградба на примарна мрежа (водовод и фекална канализација) во градежен опфат со сума од 200 000денари. Г-дин Ванчо Димовски објаснил која е потребата на оваа програма како што сите знаеме при изградба на нови објекти Општината е должна да обезбеди примарна мрежа за водовод , канализација .Меѓутоа постојат објекти каде што сопствениците и самите објекти се на поголема оддалеченост од примарната мрежа од причина што граѓаните не се должни да обезбедат сопствени средства за приклучок на примарната мрежа.Во самата програма претходно имало предвидено средства каде што на самите граѓани Општината сакала да им излезе во пресред што полесно да се приклучат на примарната мрежа меѓутоа средствата биле предвидени само за водовод.Бидејќи е констатирана потребата тоа да биде и за фекалната канализација.Сумата се менува т.е. се намалува за 100 000 денари што во член 3 се проширува точката и гласи:Доизградба на примарна мрежа но не само за водовод туку да биде и за фекална канализација при што се предвидува дополнителни 200 000 денари и со тоа што во овој дел Раководителот на Одделението за комунални дејности кажал дека е одделено тоа да не важи за атмосферската вода туку да биде опфатена само фекалната канализација и водовод.Со тоа во делот изворни приходи односно делот сопствено учество на Општината сумата од 20 560 557 денари се менува и гласи 20 660 577 или во ставка вкупно од 46 587 039 денари се менува и гласи 46 687 039 денари другите одредби во програмата за комунални дејности останува непроменета.
Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор и кажа дека на подрачјето на Општината или урбанистички опфат каде мрежата не е целосно развиена бидејќи во тој период каде што имало потреба истата била спроведена.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог  Измена и дополнување на Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година беше усвоена.
23.Предлог ПРАВИЛНИК за начинот на вршење на видео надзор над јавна површина во близина на депонија за градежен шут во Берово;
 
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор и објасни дека Правилникот се однесува за видео надзорот над патот кој води до Манастирот и дел од патот кој води кон туристичката населба Беровско езеро преку Црвен брег се со цел да може да се контролира фрлањето на отпадот од страна на граѓаните кој не е соодветен за согласно донесената одлука и просторот во кој треба да се депонира само градежен шут.Напомена дека како што и самите знаеме има несовесни граѓани кои фрлаат секаков отпад од тие причини и покрај инспекциите кои се на терен да има и видео надзор за да може лесно да се детектираат тие граѓани и да се спроведат соодветни мерки согласно Законот за инспекциски надзор.
Советничката Ангела Здравковска зеде збор и ја поздрави идејата.Смета дека проблемот е поголем и треба да се донесе Одлука за дислокација на депонијата и да се најде оператот кој ќе го работи тоа бидејќи како што кажа и покрај тоа што ќе се стави видео надзор некој ќе најде начин повторно да фрла отпад несвесно.Според тоа предложи да се донесе Одлука на Совет за дислокација на депонијата.
Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор, ја искажа подршката за ставот на советничката сепак согласно со Законот и правилникот за градежен шут општината нема обврска да изгради депонија на одредена локација која ќе биде оградена, покриена , но за тоа ќе требаат многу финансиски средства.Се осврна на фактот дека таму не е проблем градежниот шут , туку отпадот кој е од друга природа а го фрлаат несовесните граѓани кој дава грда слика за Општината .Надополни дека тој план за дислокација би било добро да го правиме заедно со Општина Пехчево заради финансиската импликација која ќе произлезе .
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог ПРАВИЛНИК за начинот на вршење на видео надзор над јавна површина во близина на депонија за градежен шут во Берово е усвоена.

24.Предлог О Д Л У К А за кофинансирање на проекти на граѓански организации во рамките на јавните повици организирани преку ReLOaD3 програмата;
 
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.

Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор и кажа дека преку ЕУ-УНДП има распишано повик, каде доколку  Општина Берово учествува ќе финансираат одредени проекти на невладините организации кои сега Општината  ги обезбедува со одредени буџетски средства во рамки на можностите на соодветниот буџет. На овој начин доколку Општина Берово биде една од тие општини кои ќе  биде подржана ќе биде Општина која ќе учествува со 20% од финансирањето.
 Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за кофинансирање на проекти на граѓански организации во рамките на јавните повици организирани преку ReLOaD3 програмата е усвоена .
 
25.Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следната движна ствар - возило со вградена пристапна рампа на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово;
 Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Градоначалникот Звонко Пекевски ги образложи точките кои се како предлог точки на дневниот ред од денешната седница, кажа дека на претходните седници за развој на источно планскиот регион во Штип се однесуваат на сите средства кои се финансирани од страна на донаторите согласно со договорот.Советот на Општината сега треба со Одлука да ги префрли на единката корисник, во случајот Домот за стари лица ,,др.Иван Влашки‘’.Изрази благодарност до Центарот за развој на Источно планскиот регион и до градоначалниците кои дале подршка за изградба на Домот и за средствата кои се доделуваат конкретно тоа се : возилото, мебелот,постелнините,медицинската опрема, апарати и друга опрема.
Претседателот зеде збор и се заблагодари на донацијата од негово лично име и од името на советниците.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следната движна ствар - возило со вградена пристапна рампа на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово е усвоена.
26.Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следните движни ствари – наменска опрема (мебел по нарачка и мебел за чекални и канцеларии) на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следните движни ствари – наменска опрема (мебел по нарачка и мебел за чекални и канцеларии) на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово е усвоена.
27.Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок,на следните движни ствари – постелнини и текстилни производи за потребите на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово;
 Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката  Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок,на следните движни ствари – постелнини и текстилни производи за потребите на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово е усвоена.

28.Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок,  на следните движни ствари – апарати за потребите на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово;
 Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок,  на следните движни ствари – апарати за потребите на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово е усвоена.
29.Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок,  на следните движни ствари – медицинска опрема –  медицински помагала, тоалетни држачи за корисниците  на Домот за стари лица „Др.Иван Влашки“ Берово
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок,  на следните движни ствари – медицинска опрема –  медицински помагала, тоалетни држачи за корисниците  на Домот за стари лица „Др.Иван Влашки“ Берово е усвоена.
30.Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следните движни ствари – набавени, инсталирани и монтирани автоматски електрични агрегати за потребите на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ , НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката  Предлог О Д Л У К А за давање во сопственост и владение, без надоместок, на следните движни ствари – набавени, инсталирани и монтирани автоматски електрични агрегати за потребите на Домот за стари лица „Др. Иван Влашки“ Берово е усвоена.
 
31. Предлог О Д Л У К А  за пренесување на вредност на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово реконструкција на ламела IV (четири);
 
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА ,НЕМА ИЗЗЕМЕНИ, НЕМА ОТСУТНИ, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници точката Предлог  О Д Л У К А  за пренесување на вредност на ОЈУСЗСЛ “Д-р Иван Влашки” Берово реконструкција на ламела IV (четири) е усвоена.
32.Советнички иницијативи и прашања;
 Советничката Ангела Здравковска постави прашање:Зошто е одбиено барањето на Вили Здравковски за ослободување од плаќање на комунална такса за улично осветлување, објект кој се наоѓа на место Викано Трска – вон град? Воедно, советничката даде образложение во врска со проблемот односно потенцираше дека тоа е реален проблем за многу граѓани на Општина Берово.Истакна дека  улично осветлување каде што е објектот на лицето Вили нема, а  друга околност е тоа што објектот е вон –град.Го постави прашањето како Општина Берово наплаќа улично осветлување каде што таква линија не постои.Исто така се запраша како Советот стана надлежен да донесува Одлуки за тоа кој ќе плаќа, а кој нема да плаќа улично осветлување(вон –град)а не излегува на терен да ја согледа фактичката состојба.Друго прашање од советничката до градоначалникот кое се однесува конкретно за таа локација е: Дали градоначалникот има план или временска рамка до кога ќе биде изградена линија за улично осветлување .Постави  и друго прашање  дали Општината има фонд за тие средства и каде се трошат тие пари?
Градоначалникот Звонко Пекевски зеде збор и одговори со аргументи поткрепени со закон, односно кажа дека Советот ги носи тие одлуки затоа што тоа му е надлежност утврдена со Закон за комунални такси.Што се однесува за уличната мрежа Општина Берово истата не ја изградила туку била градена од ЕСМ во сопствност на Република Северна Македонија , а сега продадена на ЕVN. Обврска на Општината е во согласност со прибраните приходи кои може да се видат во секој момент на ниво на ставка 717, за секој квартален период да го плаќа уличното осветлување и да ја модернизира мрежата.Напомена дека во последните неколку години е вложено значително , за подобрување на уличното осветлување.Кажа дека Општината нема фонд и неможе да има т.е. наплаќа улично осветлување кое со закон е утврдено за секое постоечко броило.Што се однесува за ослободување од такса за улично осветлување, тоа се прави во населени места каде што нема јавно осветлување, а КО Берово има јавно осветлување за ослободување на некој корисник Одлука донесува Советот на Општина Берово.
 
33.Барања од институции и граѓани

 1.Барање од ОСУ,,Ацо Русковски’’Берово
На 61- та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 29.04.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е дописот  примен со архивски Бр.09-1373/1 од 09.04.2025 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Барањето примено во Општина Берово со  архивски број 09-1373/1 од 09.04.2025 година во кое се бара финансиска помош за наплата на фактури за превоз на ученици во моментот не може позитивно да се одговори.Барањето дополнително  ќе биде разгледано на некоја од следните седници.
2.Барање од Драган Ќурќински
На 61- та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 29.04.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е дописот примен со архивски Бр.08-1588/1 од 25.04.2025 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К  Општина Берово дава поддршка за организација на настан, кој е предвидено да биде организиран од страна на невладиниот сектор и на други заинтересирани граѓани и организации, на ден 03 мај 2025 година, а со цел поддршка на Кочани. За таа цел Советот на Општина Берово дозволува користење на јавната површина на дел од КП 10212/1 КО Берово Вон Град, сопственост на РСМ, без надомест (локација позади детското одмаралиште на Беровско Езеро).Исто така, согласно позитивните законски прописи, доколку е потребно присуство на противпожарно возило, за истото Општина Берово нема да наплати надоместок.Советот на  Општина Берово ги задолжува организаторите на настанот да ги почитуваат во целост мерките за безбедност и правилата за организација на јавни настани, да ги обезбедат сите потребни дозволи и да ги запознаат сите релевантни институции кои имаат надлежности од оваа област.
 3.Барање од Митко Пуреовски
На 61- та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 29.04.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е дописот примен со архивски Бр.09-1287/1 од 01.04.2025 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К  Во поглед на тоа што нема доставено свое мислење Одделението за урбанизам и Одделението за комунални дејности и заштита на животната средина од заклучокот кој е донесен на 54-тата Седница на Совет одржана на 18.12.2024 година со архивски број 09-4079/2, Советот на Општината донесе заклучок барањето повторно да се препрати до истите  за да се  произнесат по барањето и  најдоцна во рок од 7 (седум) дена да го достават до Советот на Општина Берово и до подносителите на барањето, за запознавање и понатамошно постапување. Примерокот од Заклучокот да се достави и до подносителите на барањето.
4.Барање од Михаил Крстовски
На 61- та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 29.04.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е дописот примен со архивски Бр.09-1176/1 од 25.03.2025 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К барањето примено во Општина Берово со архивски број 09-1176/1 од 25.02.2025 година во кое се бара еднократна финансиска помош се ОДБИВА, од причина што документите кои ги имаат доставено се од 2023 година.
5.Барање од Ванчо Димовски
На 61- та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 29.04.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е дописот примен со архивски Бр.09-1521/1 од 22.04.2025 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Барањето примено во Општина Берово со архивски број 09-1521/1 од 22.04.2025 година до Советот на Општина Берово за преместување на локацијата на барака не е во надлежност на Советот. Во поглед на своите надлежности Советот на Општина Берово има донесено Програма за урбана опрема, со која е  предвидено поставување урбана опрема  на територијата на Општина Берово.Барањето треба да се препрати до Одделението за урбанизам при Општина Берово кое согласно своите надлежности ќе даде насоки за понатамошно постапување.
6.Барање од ЗВИС
На 61-та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 29.04.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е  дописот примен со архивски Бр.09-248/1 од 23.01.2025 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Советот на Општина Берово, ја подржува  идејата за организирање на ваков вид на настан и во врска со  барањето одлучи долгот по основ електрична енергија кон ЕВН за објект сала за јавни собири во с.Владимирово, да биде подмирен од страна на Општина Берово како и да бидат  ослободени од плаќање на надоместок за присуство на возило од ТППЕ Берово за време на настанот.Исто така, со Решение на Советот на Општина Берово се доделени 100.000 денари (сто илјади денари), финансиска парична помош за организирање настан по повод 20 години од Првите Владимерски Илинденски Средби .Се задолжува Одделението за финансиски прашања да постапи по Заклучокот донесен од Советот на Општина Берово.
7.Барањето од  Малеш – Бреза ДОО Берово
 Советот на Општина Берово на 61-та седница одржана на ден 29.04.2025 година го разгледа Барањето на Малеш – Бреза ДОО Берово примено со архивски бр.09-1430/1 од 14.04.2025 година и го донесе следниот:З А К Л У Ч О К Советот на Општина Берово бара информација од Владата на РСМ дали на ниво на регион е прогласена природна непогода поради ниски температури за периодот од 06.04.2025 година до 12.04.2025 година, кои нанеле штета на овошните насади во регионот.Информацијата е потребна, за Советот на Општина Берово да може да преземе понатамошни дејствија по однос на барањето.Примерок од Заклучокот да се достави до:                                                                               Влада на РСМ и Малеш – Бреза ДОО Берово.
 8.Барање од ПИНГ ПОНГАРСКИ КЛУБ      
На 61-та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 29.04.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е дописот примен со архивски Бр.09-1122/1 од 20.03.2025 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К барањето примено во Општина Берово со архивски број 09-1122/1 од 20.03.2025 година во кое бараат  финансиска помош за ученици од ОСУ,,Дедо Иљо Малешевски’’Берово кои ќе учествуваат на Светското првенство (Светска Гимназијада) во пинг понг во Златибор, Србија не се одобрува, од причина што предходно веќе е дадена финансиска поддршка од страна на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово, а останатото е во организација на Федерацијата на училишен спорт на Македонија.
9.Приговор од  граѓани на ул.Козара,крак 3  Берово
 На 61- та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 29.04.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е дописот примен со архивски Бр.08-1467/1 од 15.04.2025 година и е донесен следниот: З А К Л У Ч О К Приговорот да се препрати  до Одделението за Урбанизам при Општина Берово, за запознавање и понатамошно постапување.Одговор од Одделението за урбанизам да биде доставен до Советот на Општина Берово и до барателите.Примерок од Заклучокот да се достави и до барателот.
10.Барање од Заедница на сопственици на посебни делови Станбена зграда на      ул.,,Кеј на Револуцијата’’бр.12 Берово
 На 61- та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 29.04.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е дописот примен со архивски Бр.08-1542/1 од 23.04.2025 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Барањето примено во Општина Берово со архивски број 08-1542/1 од 23.04.2025 година СЕ ОДБИВА, од причина што Советот на Општина Берово не располага со финансиски средства за таа намена.Сопствениците на посебните делови на зградата, односно станарите се одговорни за плаќање на сите трошоци за управувањето и другите трошоци што потекнуваат од станбената зграда во согласност со своите сопственички делови.Во однос на хидрантската мрежа на територијата на општина Берово, Општина Берово во соработка со ТППЕ Берово и ЈПКР “Услуга” Берово, а со цел зголемување на мерките за безбедност и сигурност,  ќе направи мапирање и поставување на хидрантска мрежа односно хидранти на јавна површина, пред се во делот на стамбените згради и јавните институции и објекти.
11.Барање од Фимка Димовска
На 61- та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 29.04.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е дописот примен со архивски Бр.09-1484/1 од 16.04.2025 година и е донесен следниот:З А К Л У Ч О К Барањето  примено во Општина Берово со архивски број 09-1484/1 од 16.04.2025 година во кое бараат финансиска помош и поддршка заради незавидна финансиска состојба СЕ ОДБИВА.
 12.Барање од Планинарско друштво МАЛЕШЕВСКИ ПЛАНИНИ
 Советот на Општина Берово на 61-та седница одржана на ден 29.04.2025 година го разгледа барањето примено со архивски бр.09-1108/1 од 19.03.2025 година и го донесе следниот:З А К Л У Ч О К Општина Берово е во постапка на запишување на сопственичките права за повеќе објекти во селските населби на територијата на Општина Берово, меѓу кои и Домот на културата во с.Смојмирово.До завршување и конечност на постапката, Советот на Општина Берово нема надлежност за располагање со објектот.
 13.Барање од ОФ РОУД МАЛЕШ Берово
На ОФ РОУД МАЛЕШ Берово, му се доделуваат 10.000 денари (десет илјади денари), еднократна финансиска парична за организација и реализација на настан од забавен карактер од типот на оф роуд на земен терен со теренски возила – џипови.
 
14.Барање од Бистра Сирачевска
На Бистра Сирачевска, со адреса на живеење на ул.Плачковица бр.16 Берово со  и се доделуваат 10.000 денари (десет илјади денари), еднократна финансиска парична помош за болничко лекување .
15.Барање од Марија Караџовска
На Марија Караџовска, со адреса на живеење во с.Будинарци, и се  се доделуваат  10.000 денари (десет илјади денари), еднократна финансиска парична помош, поради незавидна финансиска положба.
16.Барање од ЗВИС
 На Здружението Владимерски Илинденски Средби с.Владимирово, му се доделуваат 100.000  денари (сто илјади денари), финансиска парична помош за организирање настан по повод 20 години од Првите Владимерски Илинденски Средби.
17.Барање од Ефтим Костевски
На Ефтим Костевски , со адреса на живеење Јане Сандански бр.45/А во с.Русиново , му се доделуваат 6.000 денари (шест илјади денари), еднократна финансиска парична помош за болничко лекување .
18.Барање од Зоран Цикарски
На Зоран Цикарски, со адреса на живеење на ул.Маршал Тито бр.5 с.Ратево,  му се доделуваат 10.000 денари (десет илјади денари), еднократна финансиска парична помош за болничко лекување.
19.Барање од Премин ДОО
На Премин ДОО, му се доделуваат 10.000 денари (десет илјади денари), финансиска подршка за издавање на магазинот за духовни вредности Премин.


20.Барање од Црвен Крст
На Црвен Крст на Република Северна Македонија Општинска организација Берово,му се доделуваат 10.000 денари (десет илјади денари), еднократна финансиска парична помош  за реализирање на ЦКА- ПХВ проектот за изградба на заштитна ограда кај Домот за деца со посебни потреби подржан од Црвен крст на Република Северна Македонија, Општинска организација Берово.
 
Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 11:00 часот.
 
      На крајот од седницата Претседателот  на Совет на општина Берово, Петар Ружински  се заблагодари на Советниците за присуството. 
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     Записничар                                                                                                         Претседател на Совет                     
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